
 

 

 

Kvalitative ringvirkninger av reiselivet i Lysefjorden 
Hvordan kan reiselivsutvikling bidra til et attraktivt lokalmiljø? 

 
Lysefjorden, med sitt majestetiske landskap vandreikoner som Preikestolen, Kjerag og Flørli, er et 

friluftsliv- og rekreasjonsområde i verdensklasse. Lysefjorden Utvikling AS har som hovedmål å 

utvikle Lysefjorden som en attraktiv destinasjon og skape et trivelig lokalsamfunn. 

 
Det er avgjørende å være oppmerksom på sentral infrastruktur og tjenestetilbud som er til glede for 
turister, fastboende og hytteeiere. For å knytte reiseliv og lokalsamfunn tettere sammen, må 
Lysefjorden Utviklings mål og tiltak være lokalt forankret og være basert på kunnskap. Lysefjorden 
Utvikling gjennomfører jevnlige undersøkelser blant innbyggere, hytteeiere og gjester, og 
samarbeider tett med reiselivsaktører i Lysefjorden. 
 
Følgende infrastruktur og tjenestetilbud er kartlagt til å ha førsteprioritet i arbeidet med å sikre og 
videreutvikle en levende fjord. 
 

1) Livsnerven i Lysefjorden – et stabilt og forutsigbart ferjesamband 

 
Lokalsamfunnet, næringsdrivende og hytteeiere er enige om at ferjesambandet i Lysefjorden utgjør 
livsnerven i området. Besøkende turister ønsker å oppleve Lysefjorden fra båt, og de er avhengige av 
ferjene for å kunne nå de ulike attraksjonene i fjorden. 
 
For at mennesker skal kunne bosette seg, arbeide og nyte fritiden i dette området, er det avgjørende 
å opprettholde et stabilt og forutsigbart ferjesamband med tilstrekkelig kapasitet og hyppige 
avganger, året rundt. 
 

2) Turstinettet 

 

Visjonen er å gjøre Lysefjorden verdenskjent for sine unike vandreopplevelser. Vedlikehold og 
tilrettelegging av tradisjonelle, lokale stier, samt etablering av nye stier hvor det er hensiktsmessig 
kan bidra til økt aktivitet, trivsel og helse lokalt. 
 
I tillegg til arbeidet knyttet til Preikestolen, Flørli og Kjerag, har "Lysefjorden Rundt" blitt identifisert 
som det mest betydningsfulle turstiprosjektet. Dette prosjektet drives i nært samarbeid med 
Stavanger Turistforening. De gamle fjellgårdene har et stort potensial som unike, autentiske 
overnattingssteder. Ved å utvikle slike historiske overnattingssteder og gamle ferdselsårer, kan vi 
bidra til å bevare og formidle kulturhistorien i Lysefjorden. 
 
Det er en forutsetning at arbeidet med stiene skjer i nært samarbeid med lokale grunneiere. 
 

3) Kaianlegg og gjestehavner 

 

Lysefjorden har en unik rekke kai- og bryggeanlegg som knytter sammen fjellområdene med fjorden. 
Denne infrastrukturen spiller en avgjørende rolle for å gi fjorden liv og skaper muligheter for 
aktiviteter og næringsutvikling. Å utforske Lysefjorden med båt er populært blant både besøkende og 
lokalbefolkningen. I nært samarbeid med Ryfylke Friluftsråd er det av stor betydning å opprettholde 
og vedlikeholde kai- og bryggeanleggene samt gjestehavnene i Lysefjorden. 
 
 



 

 

4) Overnatting og servering 

 

Overnattings- og serveringstilbudene i Lysebotn, Flørli, Songesand og Forsand spiller en viktig rolle i å 
skape attraktive knutepunkter for tilreisende turister og generere positive ringvirkninger i 
lokalsamfunnet. Disse etablissementene fungerer som sosiale møteplasser og gir liv til Lysefjorden. 
Denne "suprastrukturen" har også en appell for lokalbefolkningen, og gir muligheter for 
fritidsaktiviteter i sitt eget nærområde. 
 

5) Flørli 

 

Mange innbyggere og hytteeiere har personlige bånd og historier knyttet til Flørli som et sted for 
arbeid, bosted og fritid. Den avsidesliggende industribygda har en unik historie og appell i 
Lysefjorden, som det er av avgjørende betydning å bevare og verne om. Samtidig er det viktig å 
tilrettelegge for fremtidig utvikling innen reiseliv og som et knutepunkt for lokal rekreasjon på Flørli. 
 

6) Opplevelser 

 
Vedlikehold og videreutvikling av annen aktivitetsinfrastruktur, som sykkelløypen Lysefjordruta og 
frisbeegolfbanene ved Preikestolen og Lysebotn, er av stor betydning da de åpner for fantastiske 
naturopplevelser både for tilreisende og lokalbefolkningen. 
 
Mange lokale aktivitetsleverandører beriker mangfoldet av tilgjengelige aktiviteter for de som ønsker 
å utforske Lysefjorden og omkringliggende områder. Derfor er oppfølgingen av reiselivsaktører kritisk 
for å sikre kvalitet, profesjonalitet, lønnsomhet og lokale arbeidsplasser. Dette skaper i tillegg et 
variert aktivitetstilbud som fremmer lokal aktivitet, trivsel og helse. 

 


